平成 25年 3月 13日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社

代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先

取 締 役 常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
江本 明弘

（TEL 03-4544-7000）

代表取締役の異動、機構改革及び役員人事に関するお知らせ

 本日開催の当社取締役会において、下記のとおり平成25年 4月 1日付の代表取締役の異動、機構改革

及び役員人事について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由

平成25年 4月 1日付の役員新体制の決定に伴う異動

（２）異動の内容（平成25年 4月 1日付）
氏  名 新役職 旧役職

丸山 律夫 取締役相談役 代表取締役会長
最高経営責任者

２．機構改革
（１）目的 ・「市場のグローバル化」「市場の変化のスピード」に対応すべく、「いち早く」「高

い精度」で変化をキャッチし、対応スピードを上げて競争に打ち勝つ。
・「戦略性」を高め、5年先・10年先を見詰めた経営を行う。
・「権限と責任」を明確にし、責任をしっかり果たし、成果を上げる集団を作る。

（２）内容

・管理本部、営業本部、生産本部及び経営企画本部を廃止する。
・経営本部及び技術本部並びに社内カンパニーとして国際事業カンパニー及び国内

事業カンパニーを置く。
・経営本部をオカヤグループの中枢に配置し、中・長期的戦略の検討並びにマーケ

ティング力の強化を図る。
・技術本部は、オカヤグループ全体の要素技術開発を行い、技術開発力及び品質信

頼性の向上を図る。
・国際事業カンパニー及び国内事業カンパニーは、市場に近い場所で「現場・現物・

現実」主義でアクションを起こす。

３．役員人事の内容
取締役・執行役員・理事の役職変更

氏  名 新役職 旧役職

丸山 律夫 取締役相談役 代表取締役会長 最高経営責任者

山岸 久芳
代表取締役社長 最高経営責任者

兼 最高執行責任者 兼 経営本部長 代表取締役社長 最高執行責任者

江本 明弘 取締役 常務執行役員 経営本部 対外全般統括 取締役 常務執行役員 管理本部長

吉野 卓 取締役 執行役員 経営本部 経理全般統括 取締役 執行役員 管理副本部長

山田 尚人
取締役 執行役員 経営本部 営業全般統括

兼 国内事業カンパニー長
取締役 執行役員 営業本部長

水野 寿孝
常務執行役員 経営本部 生産全般統括

兼 国際事業カンパニー生産部門長
常務執行役員 生産本部長

清田 宗明
常務執行役員国際事業カンパニー長

兼 国際事業カンパニー管理部門長
常務執行役員 経営企画本部長

青木 正光 執行役員 経営本部 マーケティング室長 執行役員 経営企画本部マーケッティング室長

高屋舗 明 執行役員 国際事業カンパニー営業部門長 執行役員 営業副本部長

本間 勤 理事 経営本部長付 理事 経営企画本部長付

   ＊理事 生産副本部長 加茂 明は平成25年3月31日付で退任予定

【ご参考】新体制（平成25年４月1日付）
取締役・監査役  執行役員・理事

取締役

代表取締役

取締役

取締役

取締役

※取締役

※常勤監査役

監査役

※監査役

丸山 律夫

山岸 久芳

江本 明弘

吉野 卓

山田 尚人

木代 俊彦

新原 幹男

鈴木 英夫

山崎 誠

最高執行責任者

常務執行役員

常務執行役員

常務執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

執行役員

理事

山岸 久芳

江本 明弘

水野 寿孝

清田 宗明

吉野 卓

山田 尚人

青木 正光

高屋舗 明

本間 勤

※は社外役員です。
取締役木代俊彦氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。

４．組織概念図

以上

ホールディングス機能

（各種戦略立案機能）

海外拠点標準化 　・生産統括 　・日系ﾕｰｻﾞｰ 国内拠点標準化 　・生産統括 　・日系ﾕｰｻﾞｰ （OKAYA統括機能）

　ｼﾌﾄ対応 　ｽﾍﾟｯｸイン

　・部材調達 　・部材調達

　・ﾛｰｶﾙﾕｰｻﾞｰ 　・未開拓市場

　・生産技術 　ｽﾍﾟｯｸｲﾝ 　・生産技術 　拡販

　・製品設計 　・製品設計

　　・技術研究部（要素技術etc）

　　・新材料開発部

　　・生産技術部（工法etc）

　　・製品設計部（標準品）

管理部門 生産部門 海外営業部門

国際事業カンパニー（IBC）

　　  OKAYA

国内事業カンパニー（JBC）

　 　 OKAYA 経営本部

技術本部

管理部門 生産部門 営業部門

中国東莞工場

ｽﾘﾗﾝｶ工場

EU

中国

東南アジア

米州

埼玉工場

岩手工場

福島工場

日系企業

＄ 円

TOCキャパシタ

CEO/COO

OKAYA

長野技術センター

埼玉技術センター